PAGE
4

[image: image2.png]

СОВЕТ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 20.11.2024 года                                                                                             № 20
пос. Красносельский

О даче согласия администрации Красносельского городского
поселения Гулькевичского района на передачу администрации муниципального образования Гулькевичский район полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за счет иных межбюджетных трансфертов
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», части 3 статьи 265, статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь уставом Красносельского городского поселения Гулькевичского района, Совет Красносельского городского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Дать согласие администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района на передачу администрации муниципального образования Гулькевичский район полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за счет иных межбюджетных трансфертов.
2. Определить:

срок передачи полномочия указанного в пункте 1 настоящего Решения      с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.;

размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых их бюджета Красносельского городского поселения в бюджет муниципального образования Гулькевичский район в сумме 32 378 (тридцать две тысячи триста семьдесят восемь) рублей 62 копейки.

3. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красносельского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего Решения и Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красносельского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего Решения (прилагается).

4. Администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Гулькевичский район о передаче осуществления полномочий, определенных в пункте 1 настоящего Решения.
Опубликовать заключенное соглашение в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Красносельского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Разместить настоящее Решение на сайте Красносельского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Возложить контроль за выполнением настоящего Решения на постоянную комиссию Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности.
7. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

Красносельского городского поселения

Гулькевичского района                                                                   М.С. Баева

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Красносельского городского поселения Гулькевичского района

от 20.11.2024 года №20 __________

МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красносельского городского поселения Гулькевичского района на передаваемые полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Настоящая Методика определяет расчет объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета Красносельского городского поселения Гулькевичского района на передаваемые полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за счет иных межбюджетных трансфертов (далее – объем иных межбюджетных трансфертов).

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

V = Rтр * Yv / 100

где:

V – объем иных межбюджетных трансфертов, рублей;
Rтр – расходы на оплату труда, рублей;
Yv – удельный вес плановых расходов Красносельского городского поселения Гулькевичского района в общем объеме расходов консолидированного бюджета. В целях расчета величина плановых расходов принимается равной по состоянию на 01.10.2024 г.
Расходы на оплату труда рассчитываются по формуле:

Rтр = F1+ (F2*N)

где:

Rтр – расходы на оплату труда;

F1 – годовое денежное содержание с начислениями на выплаты по оплате труда в соответствии с утвержденным штатным расписанием (положением об оплате труда) начальника отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Гулькевичский район;

F2 - годовое денежное содержание с начислениями на выплаты по оплате труда в соответствии с утвержденным штатным расписанием (положением об оплате труда) главного специалиста отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Гулькевичский район;
N – количество главных специалистов администрации муниципального образования Гулькевичский район, осуществляющих переданные полномочия;

Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красносельского городского поселения Гулькевичского района на передачу полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.
Rтр = (1 097 898,00 + 331 565,20) + ((788 020,00 + 237 982,04)*1) = 2 455 465,24
Yv = 52 361 192,40 / 3 970 863 780,28 * 100 = 1,31863482

V = 2 455 465,24 * 1,31863482 / 100 = 32 378,62

Глава
Красносельского городского
поселения Гулькевичского района                                                           А.И. Рогоза
[image: image1]